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Informação Geral

Descrição

Preparado desidratado para panna cotta 520g

Exempt from Artwork
Exempt from NEP Reporting

Exemption Flags

Nome do ProdutoPaís Marca

Preparado para PANNA COTTACarte d'Or

Nome do Produto

NotaNome DescritivoPaís

PREPARADO DESIDRATADO PARA PANNA COTTA

Denominação Legal

Símbolos / Logotipos

Green dot: at least 6mm height

Lista de Ingredientes

Lista de Ingredientes

Ingredientes: açúcar, amido, gelatina, aromas. Pode conter glúten, leite e ovo.

Alegações e Declarações

Propriedades Valor UOM Comentário

Porções/Doses/Utilização 48 No. 2x24 portions or 3x24 portions

Peso 520 g 2x260g e

Peso por dose/porção 95 g por 100 ml (preparado)

Declarações

Risk of Cross Contamination during Processing

Information captured in the following property groups relates to the total allergen status of a product i.e. allergens inherent in the underlying
ingredient composition of the product in addition to those due to cross contamination during processing of the product and which impact on final
product labelling

Propriedades ConcentraçãoSim Não UOM Comentário

Cereais que contêm glúten mg/kg .����

Crustáceos/à base crustáceos mg/kg����

Moluscos/à base moluscos mg/kg����

Ovo / à base de ovos mg/kg .����

Peixes / à base de peixe mg/kg����

Amendoins/à base amendoins mg/kg����

Soja / à base de soja mg/kg����

Leite / à base de leite mg/kg .����

Frutos de casca rija mg/kg����

Sementes de sésamo mg/kg����

Sulfitos (=> 10mg/kg) mg/kg����

Aipo mg/kg����

Mostarda/à base mostarda mg/kg����

Tremoço/à base tremoço mg/kg����

Alergéneos/Intolerâncias
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Propriedades Sim Não Comentário

Vegan ����

Ovo Lacto Vegetariano ����

Lacto Vegetariano ����

Dieta Alimentar

Propriedades Sim Não Comentário

Irradiação ����

Carne ����

Álcool ����

Alimentos Isentos de

Declarações

2 SAQUETAS + 2L LEITE + 2L NATA = 48 PORÇÕES

NotaPropriedades Descrição

Alegação 1 A NOSSA MELHOR RECEITA DE SEMPRE

Alegação 2 MAIS CREMOSA

Alegação 3 .

Alegação 4 .

Alegações na Embalagem

Alegações / Advertências

Sugestão de apresentação

Instruções

Instruções de Utilização

PREPARAÇÃO:
1. Levar à ebulição 1 L de leite.
2. Com o leite em ebulição, verter o conteúdo de uma saqueta e mexer durante 30 segundo até dissolver completamente.
3. Retirar do lume, adicionar 1 L de nata e mexer durante um curto periodo de tempo.
4. Verter em taças individuais e colocar no frigorífico pelo menos 3 horas antes de servir.

Instruções de Conservação

Conservar em local seco e fresco.

A fim de preservar todas as características do produto, recomenda-se que, após preparação, seja conservado no frigorífico e consumido no
prazo de 48 horas.

Instruções de Segurança

.

Instruções para Eliminação

.

Modo de Preparação

Receita

DOSAGEM:
Preparado   Leite     Nata     Porções*
(saquetas)   gordo
       1             1L         1L           24
       2             2L         2L           48
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Receita [Continued]

*1 Porção = 95g = 100ml

Valores Nutricionais

Informação Nutricional

** Valores nutricionais médios por 100g de produto preparado (1)

(1) Produto preparado com leite gordo e nata (30% de matéria gorda), de acordo com o modo de preparação indicado.

Informação Nutricional na Embalagem  [Como vendido]

Valores Típicos Comentários UOM por 100g (vend.) por 100ml (vend.) por Porção

Energia kJ kJ 1700 

Energia kcal kcal 400 

Proteínas    -   g 8 

Hidratos de Carbono    -   g 89 

Hidra. de Carbono dos quais Açúcares g 78 

Lípidos    -   g 0 

Lípidos dos quais SAFA g 0 

Fibra Dietético g 0,3 

Sódio    -   g 0,03 

Sal como NaCl g 0,078 

Reference Intake

*% das Doses de referência para um adulto médio (8 400 kJ/2 000 kcal)

Informação Nutricional na Embalagem  [Em Preparado]

Propriedades Valor

Porção 95 G 

Informação Nutricional na Embalagem [produto preparado]

Valores Típicos Comentários UOM por 100g (prep.) por 100ml (prep.) por Porção

Energia kJ kJ 850 810 

Energia kcal kcal 200 190 

Proteínas    -   g 3,5 3,5 

Hidratos de Carbono    -   g 14 13 

Hidra. de Carbono dos quais Açúcares g 12 11 

Lípidos    -   g 15 14 

Lípidos dos quais SAFA g 9 9 

Fibra Dietético g 0 0 

Sódio    -   g 0,04 0,04 

Sal como NaCl g 0,1 0,095 

Informação Nutricional na Embalagem 1

Nutrientes Comentários Doses de Referência % DR

Energia kJ 8400 10 GDA

Energia kcal 2000 10 GDA

Proteínas    -   50 7 GDA

Hidratos de Carbono    -   260 5 GDA

Hidra. de Carbono dos quais Açúcares 90 12 GDA

Lípidos    -   70 20 GDA

Lípidos dos quais SAFA 20 45 GDA

Informação Nutricional na Embalagem 2
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Nutrientes Comentários Doses de Referência % DR

Fibra Dietético N/A GDA

Sódio    -   N/A GDA

Sal como NaCl 6 2 GDA

Informação Nutricional na Embalagem 2 [Continued]

Reference Intake

*% das Doses de referência para um adulto médio (8 400 kJ/2 000 kcal)

Detalhes de Contacto

Informação de Contacto da Empresa

Unilever Food Solutions
Unilever Jerónimo Martins, Lda.
Largo Monterroio Mascarenhas, nº1
1099-081 Lisboa
Portugal

www.ufs.com


